
Změny kritérií pro kontrolu přijatelnosti integrovaných projektů IPRÚ pro 

SC 2.4 IROP - Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání 

a celoživotní učení 
 

Specifická kritéria přijatelnosti společná pro všechny aktivity 

Název kritéria 

Aspekt hodnocení podle 

Metodického pokynu pro 

řízení výzev, hodnocení a 

výběr projektů 

Hodnocení (ANO/NE/Nerelevantní) Referenční dokument 

 

Původní znění 

Projekt zajistí fyzickou dostupnost a 
bezbariérovost vzdělávacích zařízení. 

Účelnost 

ANO – Součástí projektu jsou stavební úpravy přispívající 

k bezbariérovosti zařízení nebo pořízení speciálního 

vybavení nebo kompenzačních pomůcek. 

NE – Součástí projektu nejsou stavební úpravy přispívající 

k bezbariérovosti zařízení, pořízení speciálního vybavení, 

kompenzačních pomůcek. 

NERELEVANTNÍ – Zařízení je již bezbariérové nebo 

bezbariérovost zařízení je dle nařízení vlády 211/2010 Sb., 

v platném znění – o soustavě oborů v základním, středním a 

vyšším odborném vzdělávání nerelevantní.  

 žádost o podporu 

 studie proveditelnosti 

 specifická pravidla pro žadatele 
a příjemce 

Nové znění – Infrastruktura středních a vyšších odborných škol 

Projekt zajistí fyzickou dostupnost a 
bezbariérovost vzdělávacích zařízení. 

Účelnost 

ANO – Součástí projektu jsou stavební úpravy přispívající 

k bezbariérovosti zařízení nebo pořízení speciálního 

vybavení nebo kompenzačních pomůcek. 

NE – Součástí projektu nejsou stavební úpravy přispívající 

k bezbariérovosti zařízení, pořízení speciálního vybavení, 

kompenzačních pomůcek. 

NERELEVANTNÍ – Zařízení je již bezbariérové nebo 

bezbariérovost zařízení je dle nařízení vlády č. 211/2010 Sb., 

 žádost o podporu 

 studie proveditelnosti 

 specifická pravidla pro žadatele 
a příjemce 



o soustavě oborů v základním, středním a vyšším odborném 

vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, nerelevantní nebo 

projekt není zaměřen na infrastrukturu středních a vyšších 

odborných škol.  

Nové znění – Infrastruktura základních škol 

Projekt zajistí fyzickou dostupnost a 
bezbariérovost vzdělávacích zařízení. 

Účelnost 

ANO – Součástí projektu jsou stavební úpravy přispívající 

k bezbariérovosti zařízení nebo pořízení speciálního 

vybavení nebo kompenzačních pomůcek. 

NE – Součástí projektu nejsou stavební úpravy přispívající 

k bezbariérovosti zařízení, pořízení speciálního vybavení, 

kompenzačních pomůcek. 

NERELEVANTNÍ – Zařízení je již bezbariérové nebo projekt 

není zaměřen na infrastrukturu základních škol.  

 žádost o podporu 

 studie proveditelnosti 

 specifická pravidla pro žadatele 
a příjemce 

Nové znění – Infrastruktura pro zájmové, neformální a celoživotní vzdělávání 

Projekt zajistí fyzickou dostupnost a 
bezbariérovost vzdělávacích zařízení. 

Účelnost 

ANO – Součástí projektu jsou stavební úpravy přispívající 

k bezbariérovosti zařízení nebo pořízení speciálního 

vybavení nebo kompenzačních pomůcek. 

NE – Součástí projektu nejsou stavební úpravy přispívající 

k bezbariérovosti zařízení, pořízení speciálního vybavení, 

kompenzačních pomůcek. 

NERELEVANTNÍ – Zařízení je již bezbariérové nebo projekt 

není zaměřen na infrastrukturu pro zájmové, neformální a 

celoživotní vzdělávání.  

 žádost o podporu 

 studie proveditelnosti 

 specifická pravidla pro žadatele 
a příjemce 

 

Odůvodnění 

V textu hodnocení u možnosti NERELEVANTNÍ upraven odkaz na nařízení vlády (v případě Infrastruktury středních a vyšších odborných škol) a zároveň rozlišení znění 

NERELEVANTNÍ u všech aktivit SC 2.4. 

 

Vzhledem k tomu, že u aktivity Infrastruktura středních a vyšších odborných škol toto kritérium není předmětem hodnocení závěrečného ověření způsobilosti, ale je předmětem 

hodnocení specifických kritérií přijatelnosti ze strany ZS ITI, bude tato úprava po schválení promítnuta i do relevantních sad kritérií ZS ITI. Ostatní aktivity ZS ITI ve SC 2.4 jsou již 

upraveny a není nutné tuto úpravu přejímat. 

 

 

 



Aktivita – Infrastruktura základních škol 

Název kritéria 

Aspekt hodnocení podle 

Metodického pokynu pro 

řízení výzev, hodnocení a 

výběr projektů 

Hodnocení (ANO/NE/Nerelevantní) Referenční dokument 

Specifická kritéria přijatelnosti  

Původní znění 

Projekt je v souladu s Dlouhodobým záměrem 
vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy ČR na 
období 2015 - 2020. 

Potřebnost 

ANO - Projekt je v souladu s Dlouhodobým záměrem 

vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy ČR na období 

2015 - 2020. 

NE - Projekt není v souladu s Dlouhodobým záměrem 

vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy ČR na období 

2015 - 2020. 

NERELEVANTNÍ – Projekt není zaměřen na infrastrukturu 

základní škol.  

 žádost o podporu 

 Dlouhodobý záměr vzdělávání 
a rozvoje vzdělávací soustavy 
ČR na období 2015 – 2020 

 studie proveditelnosti 

Nové znění 

Projekt je v souladu s Dlouhodobým záměrem 
vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy ČR na 
období 2019 – 2023. 

Potřebnost 

ANO - Projekt je v souladu s Dlouhodobým záměrem 

vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy ČR na období 

2019 - 2023. 

NE - Projekt není v souladu s Dlouhodobým záměrem 

vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy ČR na období 

2019 - 2023. 

NERELEVANTNÍ – Projekt není zaměřen na infrastrukturu 

základní škol. 

 žádost o podporu 

 Dlouhodobý záměr vzdělávání a 
rozvoje vzdělávací soustavy 
ČR na období 2019 - 2023 

 studie proveditelnosti 

Odůvodnění 

Upraven odkaz na dokument, platný i po roce 2020, u kterého ten původní po roce 2020 pozbývá platnosti. 

 

Aktivita – Infrastruktura středních a vyšších odborných škol 



Název kritéria 

Aspekt hodnocení podle 

Metodického pokynu pro 

řízení výzev, hodnocení a 

výběr projektů 

Hodnocení (ANO/NE/Nerelevantní) Referenční dokument 

Specifická kritéria přijatelnosti  

Původní znění 

Projekt je v souladu s Dlouhodobým záměrem 
vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy ČR na 
období 2015 – 2020. 

Potřebnost 

ANO - Projekt je v souladu s Dlouhodobým záměrem 

vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy ČR na období 

2015 -2020. 

NE - Projekt není v souladu s Dlouhodobým záměrem 

vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy ČR na období 

2015 -2020. 

NERELEVANTNÍ – Projekt není zaměřen na infrastrukturu 

středních a vyšších odborných škol.  

 žádost o podporu 

 Dlouhodobý záměr vzdělávání 
a rozvoje vzdělávací soustavy 
ČR na období 2015 – 2020 

 studie proveditelnosti 

Nové znění 

Projekt je v souladu s Dlouhodobým záměrem 
vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy ČR na 
období 2019 – 2023.  

Potřebnost 

ANO - Projekt je v souladu s Dlouhodobým záměrem 

vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy ČR na období 

2019 – 2023. 

NE - Projekt není v souladu s Dlouhodobým záměrem 

vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy ČR na období 

2019 – 2023. 

NERELEVANTNÍ – Projekt není zaměřen na infrastrukturu 

středních a vyšších odborných škol.  

 žádost o podporu 

 Dlouhodobý záměr vzdělávání a 
rozvoje vzdělávací soustavy 
ČR na období 2019 – 2023. 

 studie proveditelnosti 

Odůvodnění 

Upraven odkaz na dokument, platný i po roce 2020, u kterého ten původní po roce 2020 pozbývá platnosti. 

 

Aktivita – Infrastruktura pro předškolní vzdělávání 

Název kritéria 

Aspekt hodnocení podle 

Metodického pokynu pro 

řízení výzev, hodnocení a 

výběr projektů 

Hodnocení (ANO/NE/Nerelevantní) Referenční dokument 



Specifická kritéria přijatelnosti  

Původní znění 

 

Projekt je v souladu s Dlouhodobým záměrem 
vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy ČR na 
období 2015 – 2020. 

Potřebnost 

ANO - Projekt je v souladu s Dlouhodobým záměrem 

vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy ČR na období 

2015 -2020. 

NE - Projekt není v souladu s Dlouhodobým záměrem 

vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy ČR na období 

2015 -2020. 

NERELEVANTNÍ – Projekt je zaměřen na zařízení péče o 

děti do 3 let.  

 žádost o podporu 

 Dlouhodobý záměr vzdělávání 
a rozvoje vzdělávací soustavy 
ČR na období 2015 – 2020 

 studie proveditelnosti 

Nové znění 

Projekt je v souladu s Dlouhodobým záměrem 
vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy ČR na 
období 2019 – 2023.  

Potřebnost 

ANO - Projekt je v souladu s Dlouhodobým záměrem 

vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy ČR na období 

2019 – 2023. 

NE - Projekt není v souladu s Dlouhodobým záměrem 

vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy ČR na období 

2019 – 2023. 

NERELEVANTNÍ – Projekt je zaměřen na zařízení péče o 

děti do 3 let.  

 žádost o podporu 

 Dlouhodobý záměr vzdělávání a 
rozvoje vzdělávací soustavy 
ČR na období 2019 – 2023. 

 studie proveditelnosti 

Odůvodnění 

Upraven odkaz na dokument, platný i po roce 2020, u kterého ten původní po roce 2020 pozbývá platnosti. 

 

 

Původní znění 



Projekt je v souladu s Akčním plánem 
inkluzivního vzdělávání na roky 2016-2018. 

Potřebnost 

ANO - Projekt je v souladu s Akčním plánem inkluzivního 

vzdělávání na roky 2016-2018. 

NE - Projekt není v souladu s Akčním plánem inkluzivního 

vzdělávání na roky 2016-2018. 

NERELEVANTNÍ – Projekt je zaměřen na zařízení péče o 

děti do 3 let.  

 žádost o podporu 

 Akční plán inkluzivního 
vzdělávání na roky 2016-2018  

 studie proveditelnosti 

Nové znění 

Projekt je v souladu s Akčním plánem 
inkluzivního vzdělávání platném v době 
předložení žádosti o podporu. 

Potřebnost 

ANO - Projekt je v souladu s Akčním plánem inkluzivního 

vzdělávání platném v době předložení žádosti o podporu. 

NE - Projekt není v souladu s Akčním plánem inkluzivního 

vzdělávání platném v době předložení žádosti o podporu. 

NERELEVANTNÍ – Projekt je zaměřen na zařízení péče o 

děti do 3 let.  

 žádost o podporu 

 Akční plán inkluzivního 
vzdělávání platný v době 
předložení žádosti o podporu  

 studie proveditelnosti 

Odůvodnění 

Upraven odkaz na dokument, platný i po roce 2018, u kterého ten původní po roce 2018 pozbyl platnosti. 

 

 

 
 

 

 


